Cap. 13.

Maiestatis aduentu? Quomodo possibile est, ut ad præsentiam Regis gloriæ non redigaris in nihilum? Heu quid causæ fuit, ut Daniel conspecto angelo, instar herbæ quæ emarcuit, conciderit in terram, sic ut teste Scriptura, non remanserit in eorum fortitudo, sed iacuerit consternatus in terra spiritu & facultate loquendi destitutus. Et tu ad Domini aduentum, angelorum conditoris non contremisces? non

Cap. 26.

te commouebis? *Columnæ cæli*, inquit Iob, *contremiscunt & pauent ad minimū nutum huius eiusdem Dei*, & tu manes immota? Ah Domine tu vnus huius rei causa es, quia amor, quem ei demonstras in hoc amabili Sacramento, tam magnus est, ut eam potius ad redamandum lætandumque, quàm ad timendum inuiset, cum caritatis proprium sit foras mittere timorem.

1. Ioan. 4.

ME

PUNCTA MEDITATIONIS.

1. CONSIDERA in Ecclesia primitiua, quæ ab Apostolis gubernabatur, frequenter à Christianis communicatum *Act. 2.* esse: à frequentia autem illa promanasse omnem sanctitatem & ardorem Spiritus eius Ecclesiæ certum est. Constat enim, quo consuetudo illa sancta magis magisque elanguit, hoc simul magis feruorem ac sanctitatem populi Christiani immutatam fuisse.

2. Considera, quomodo hoc nostro sæculo, quo rursus excitatus est frequens usus suscipiendi hoc venerabile Sacramentum, & maior erga illud religio, in hominibus quoque illud frequentantibus cerni ampliorem pietatem, & vitæ perfectionem, Ecclesiamque multis nouis & sanctis religionibus ac sodalitatibus auctam.

3. Considera, cum hoc diuinum Sacramentum sit animæ cibus, quo ipsa roboratur & sustentatur in vita spiritali, manifestè consequitur, quo anima sapius hoc cibo alitur, eo robustiorem, perfectioremque in vita spiritali reddi.

4. Considera quoque, cum hoc celeste

leste Sacramentum sit omnis perfecti-
onis & sanctitatis fons, suosque saluta-
res effectus omnibus dignè communicā-
tibus communicet, certū esse, quo quis
communicat crebrius, hoc amplius eo-
rum effectuum participem reddi. Atque
ideo omnes sancti Patres nos ad frequen-
tem communionem hortantur.

FRUCTVS.

FRUCTVS huius xv. Meditationis erit,
firmum propositum facere attendē-
do non solum ad præparationem dignam,
verū etiam ad communionem frequē-
tem; qualis enim illa erit, talis erit & fru-
ctus huius. In præparatione procurā-
da in primis est amor solidus, qui cōmmuni-
onem gratam Deo reddit.

COLLOQVIVM.

QVAENAM hæc gratia dulcis Iesu
qua me afficis? nec enim tantum
mihi dignatus es pretiosam auri-
fodinam in Ecclesiæ sanctæ agro existen-
tem, thesaurum nempe absconditum,
pro quo homo, qui eum inuenit vendit
omnia quæ habet, ut emat agrum illum,
patefacere: verum etiam crebrius me in-
uitas ad effodiendum tã pretiosum the-
saurum, ut dites animam meam. Quod
verò me in summam admirationem ra-
pit, est quod ad obtinendum agrum, &
ef-

MEDITATIONES. 67

effodiendum thesaurum, quoties voluero, tantam commoditatem addideris, vt non opus sit mihi quidquam rerum mearum diuendere. Benedictus sis mi Saluator, quod ad maius meum bonum gloriosum corpus tuum sub accidentibus panis recondere volueris, vt ad illud gustandum sæpius reuerterer, diceremque cum Isaia; *Verè tu es Deus absconditus.* Domine, si ad consequendum hunc diuinum thesaurum ordinasses dura ieiunia, peregrinationes longas, sanguinis profusionem, aliasque asperiores pœnitentias, omnes hi labores & afflictiones meritò tolerari debuissent, ad tuum sacrum corpus vel semel delibandū. Sed, ô caritas inaudita, maluisti facilem & delectabilem aditum facere, vt frequentius ad hanc aurifodinam redirem. O Adame, quanto præstantior est posterorum tuorum conditio, quàm tua? Sed gratia benigni & liberalis IESV id factum. Tu pulsus es ex paradiso, & ne in illum redires ad manducandum de ligno vitæ, & viueres in æternum, à iusto DEO *v. Gen. 3.* nus è Cherubinis flammeo gladio armatus ad custodiendum illum constitutus est. Verùm nos filij agentes in paradiso Ecclesiæ sanctæ, non solum non arce-
mur ab Angelo gladio flammeo, sed ab

AA-

angelorum Domino amoris flamma in-
uitamur ad degustandum sepius fructus
arboris vitæ, imò ad recipiendum illum,
qui omnem vim arbori vitæ indidit, que
vitam dat felicem & æternam; sic enim il-
le nos inuitans promisit: *Qui manducat,*
inquit, meam carnem, viuet in æternum.
O anima mea expergiscere aliquantulū,
tuumque Deum magnifica, *quia fecit ti-*
bi magna qui potens est. Non vides eum,
ad te ditandum, factum esse thesaurum
tuum? reuere te modò crebrò ad eum ef-
fodiendū, cum enim pretiosus thesaurus
sit, desiderio tuo faciet satis; & cum in-
finitus sit, nunquam deficiet.

Ioan. 6.

Luc. 1.

MEDITATIO XVI.

*Qua est secunda de frequenti com-
munionem.*

PVNCTA MEDITATIONIS.

1. CONSIDERA. Dæmonem ferre non
posse huius salutaris Sacramenti usum: no-
uit enim quātum valeat ad consequendā
beatitudinem, è qua ille sua superbia ex-
cidit: odit quoque illum, quia in eo re-
præsentatur passio, cuius vi victus est &
exutus tyrannide, quam exercebat in vni-
uersum genus humanum.

2. Considera his de causis Dæmo-
nem varijs modis & artibus laborare, vt
homines à frequenti cōmunionem abstra-
hat.

MEDITATIONES. 69

hat. Vnde nos possumus colligere, quàm salutaris sit animæ nostræ crebrior huius sancti panis vsus, quando constat eum satanæ, capitali bonorum nostrorum hosti tantopere displicere.

3. Considera, cum natura nostra ex se infirma sit, & ad malum præcliuis, acideo à Dæmone sæpe incitetur ad malum, optimum remedium esse, frequenter communicare. Proprium enim huius Sacramenti est, præbere animæ vires ad expugnandas quascunque tentationes; vnicdoque eam CHRISTO, omnium bonorum duci & normæ, ad omne opus bonum dirigere, quemadmodum liquet in ijs omnibus, qui sæpe, & dignè communicant.

FRUCTVS.

FRUCTVS, qui hauriri debet ex hac XVI. Meditatione, erit, postulare à Deo fortitudinem aduersus hostem tam callidum; deinde exercere actus humilitatis, quæ & dæmonis fraudes patefacit, & cum in turpem fugam conijcit.

COLLOQVIVM.

I AM vide bone IESV quot modis hostis infernalis conetur me à tua diuina mensa absterrere, nunc me tentat in fide huius sanctissimi abditissimi que Sacramenti, nunc me excruciat seru-
pu-

pulis: nonnunquam me retrahere contendit ob varios humanos respectus & mundi districtia; aliquando etiam spe maioris, vel commoditatis, vel deuotionis suspensum relinquit. Et si hac via eius conatus non succedant, operam dat, ut queatur caro permolestam & grauem sibi esse tantam sacre communionis frequentationem. O anima mea, si amabilis Iesus non lateret tectus in sancta hostia, aut si nobis utile non esset crebrius hoc sacrosancto pane pasci, procul dubio demon molestus nobis non esset, imò exultaret, nos temporis in hac re iacturam facere. Verum malignus non ignorat, quis sub accidentibus panis lateat, probeque nouit, quem fructum inde recipiamus, & idcirco inuidia, odioque in nos ardens, conatur nos remorari. Et tu caro peruersa & impostrix, quid obstrepis? Fierine potest, ut noxijs tuis perfruare illecebris, te omnes contemnere ærumnas, nullumque defugere periculum? ac, ut animæ tam facile & salutare exhibeas antidotum, te grauius ferret? lam vide Domine, quæ bella salutis meæ hostes mihi moueant. Ad ineundum pugnam non aliud à te postulo, quàm quod postulauit & obtinuit tuus Iob, *Pone me iuxta te, & cuiusuis manus*

MEDITATIONES. 71

pugnet contra me. Sta à partibus meis Domine, & securus ero, nullus me ab huius cœlestis Sacramenti retardabit frequentia. Oro te igitur benigne mi IESU, vt sicut mihi bonitate tua inspirasti, vt hunc pretiosum cibum degustare inciperem, sic mihi largiaris gratiam deinceps, cum cum iucunda perseuerantia frequentandi. Fac Domine, vt ne huius sanctissimi Sacramenti mihi memoria excidat: alioquin, scio, cor meum languescet, & cogar cum mœrore & dolore cum Propheta dicere, *Arui cor meum, quia oblitus sum comedere panem meum* *Psalm 162.*

MEDITATIO XVII.

Qua est tertia de frequenti comunione.

PVNCTA MEDITATIONIS.

1. CONSIDERA Redemptorem nostrum non sine causa hoc Sacramentum sub specie panis instituisse: vt, nempe, indicaret, nos eo sæpius vti debere. nam vt panis communis, sæpius comestus, vitam conseruat temporalem, sic sanctissimum Sacramentum cōseruat vitam spirituales. Et de hoc pane multi sancti Doctores intelligunt illud, *Panem nostrum quotidianum da nobis hodie* Si enim raro sumitur, quomodo est quotidianus? *ENC. II.*

2. COM-

2. Considera frequentis communicationis beneficio hominem verè fieri deuotum & spiritualem. Nam in ea, præterquam quod sacramentum vi sua operetur, interuenit quoque præparatio, quæ consistit in exercitio virtutum, vt fidei, contritionis, orationis, castitatis & similibus; quod exercitium si frequētetur multas ex se procreat virtutes, sic vt corpus reddatur castum, & obsequens animæ, anima Deo. Atque hoc est esse deuotum & spiritualem; quod non consequimur si rarò communicemus.

3. Considera, recipere CHRISTVM in Sacramento cum præparatione debita, non esse aliud, quam venerari illum & magno in pretio habere: Qui ergo crebrius communicando eum recipit, crebrius quoque eum honore diuino afficit & veneratur. Qui verò honorauerit CHRISTVM in terra, honorabitur vicissim à Patre coelesti in cælo. Et hoc spectabat sanctissima Dei Mater, quæ, (vt quidam sancti Patres asseuerant, & nos breuiter dicimus) sæpe communicabat.

FRUCTVS.

FRUCTVS huius XVII. Meditationis erit, petere à Domino, vt sicut panem terrenum nunquam fastidit stomachus, sic cibum cœlestem nunquam fastidiat animus.

COL

MEDITATIONES. 73
COLLOQVIUM.

QUID agam mi dulcis IESV, duo enim potentissimi capitanei valde me oppugnant, Timor scilicet & Amor. Timor menti obijciens excellentiam huius augustissimi Sacramenti, facit, vt retrò pedem referam. Amor verò commonstrans vnionis præstantiam, quam admirabile hoc Sacramentum tecum conciliat, iucundo quodam desiderio me impellit, vt in conspectum venire audeam. Heu quid agam, si à timore victus longiùs à tua sacra mensa recedam? cum verò tu dixeris: *Nisi manducaueritis carnem filij hominis, non habebitis vitam in vobis*, quomodo viuere potero ego, sine hoc viuifico & salutifero cibo? Si autem ab amore vincar, tamen audax ero, vt sine timore recipiam Sacramentum tantæ maiestatis? & cum non sim dignus illud respicere, quomodo dignus ero recipere? Quid ergo faciam o mi Saluator? Sat scio, alterum sine altero tibi non placere: cum enim Pater *Mat. 1.* noster sis, tibi vtique debetur amor, & cum item Dominus sis, timor & reuerentia. Quare statuo vtique operam dare, vt trunque in meum comitatum recipere. Amor efficiet, vt veniam crebrò, & perlibenter, Timor vt reuerenter, &

D cum

cum diligenti præparatione . Et tu
 clementissime Redemptor, quando qui-
 dem dignaris me toties ad tuum sacrum
 inuitare conuiuium, age, vt duo hi capi-
 tanei non me deserant. Eia cœlestis Pa-
 ter, quoniam tot beneficijs me tibi de-
 uinxisti, totque amoris vinculis ligasti
 obsecro te per amorem illum, quo sem-
 per vnigenitum & dilectum filium tu-
 um es profecutus, non velis me ita lig-
 tum relinquere, sed potius ad filium tu-
 um pertrahere, quandoquidem per O-
 seam Prophetam illum mihi promisi-
 sti, quando dixisti: *Traham eos in vin-
 culis caritatis.* Recordare quoque
 Saluator, te promississe hanc tractionem
 cum diceres. *Ego si exaltatus fuero à ter-
 ra, omnia traham ad meipsum.* iam Do-
 mine es exaltatus, reliquum est, vt nun-
 quoque cor meum trahas ad te, quod
 cum non inueniat vbi quiescat colum-
 bæ instar, reuertitur ad arcam salutis.
 Cæterum, si tu Domine sanctam ma-
 num tuam non porrigas, eamque ad te
 intra arcam non attrahas, remanebit fo-
 ris, & facile putidis huius vitæ aquis sal-
 focabitur.

Cap. 11.]

Ioan. 12.

Gen. 3.

MEDITATIO XVIII.

*Qua est quarta de frequenti Com-
 munionis*

PVN

MEDITATIONES. 75

PVNCTA MEDITATIONIS.

1. CONSIDERA, cum hoc Sacramentum inter maxima beneficia à Deo nobis in hac vita præstita numeretur, nulla re nos ingrati animi notam magis effugere, quàm crebra communione: nam præterquam quod ea sit benefactori gratissima, sæpe quoque eius renouatur memoria, quod ille quoq; fieri desiderauit, dicens, *Hoc facite in meam commemorationem.* 1. Cor. 11.

2. CONSIDERA, intermissionem frequentis communionis (si opportunitas non desit) ferè prouenire ex defectu amoris. Fieri enim non potest, ut quis uerè amet CHRISTVM, & non sæpius eum recipiat; desiderat enim à nobis recipi, & proposita vitæ æternæ promissione ad recipiendum te inuitat. Luc. 22. Ioan. 6.

3. CONSIDERA proprium esse gratiæ in hoc Sacramento conferri solitæ unire se cum CHRISTO; unde quo quis crebrius eum recipit, eò maiorem consequitur gratiam, & suo conditori arctius coniungitur. Quare, nescio, an quid in hac vita mortali præstantius exoptari queat.

FRVCTVS.

FRVCTVS huius XVIII. Meditationis erit, desiderare, & à Domino impetra-

D 2 tra-

trare internam affectionem & deuotionem ad hoc diuinum Sacramentum; ex affectione enim spiritali oritur perseverantia ad illud frequentandum.

COLLOQVIVM.

LÆTARE anima mea, quia habemus Dominum in donando liberalissimum, & in exigendo parcissimum. Lætare, quia magnificentia & misericordia Saluatoris fortiter pro nobis depugnarunt. Magnificentia efficit, vt Dominus in cœlestium suorum thesaurorum amplitudinem inopiam que nostram respiciens, liberaliter nobis subuenerit. Misericordia verò obtinuit, vt idem Dominus, paupertatis & infirmitatis nostræ misertus, parum à nobis exigeret. Quis enim vnquam estimasset, Dominum tantæ maiestatis. post toleratos tantos pro nobis per omnem vitam suam labores & ærumnas, nullo suo commodo, sed tantum puro erga nos amore iacitatum, voluisse esse nostrum cibum? Cui in mentem vnquam venire potuisset, eum pro compensando tanto munere non gemmas non aurum, non aliud quidquam, quo sudore vel labore comparari posset, exigisse, sed cum se nobis in cibum dedisset id tantum postulasse, vt sæpius eo nos

MEDITATIONES: 77

ficeremus? O liberalitas immensa, & caritas infinita: Age anima mea, ne amplius contremisce, etsi enim cum donis cre-
Matth. 26.
 scant debita, quoque donum nobilius in nos collatum est, eo grauius abominandæ ingratitude flagitium reddatur, amabilis tamen Iesus sua gratia nos hoc periculo liberauit, non exigens à nobis, nisi rem perexiguam & facilem.
 Quod Domine non est aliud, quàm omnino me pudefacere. Nam sæpe te in hoc venerabili Sacramento sumere, non solum facile est & delectabile, verùm etiam in utilitatem meam ampliorem redundat, vt & maiorem gratiam in terra, & maiorem consequar gloriam in cælo.
 Quid verò hoc aliud est, quàm cumulare beneficium beneficio? Quid autem me fiet Domine, qui pro tot beneficijs nihil rependo, nisi ingratitude? qui pro tam pretioso cibo, quo ex gratia tua me alis, non reddo nisi fel & acetum? Merito profectò ad meam confusionem obijcere mihi potes, quod olim apud Isaiam obiecisti populo Irahel: *Quid est quod debui ultra facere vinea mea, & non feci eis? an quod expectaui vt faceret vinas, & fecit labruscas?* Confiteor mi benigne Domine, me per ingratitude meam omnia mala, quæ ingratae tuæ vineæ is-

Isa. 44. rachel comminatus es, promereri. Verum memento pie iESV, quam carè tibi vinea illa constiterit: triginta siquidem annorum ærumnis illam plantasti; sudore, lachrymis, & pretioso sanguine tuo irrigasti. Quod si nunc negas pluuias de cælo, & sepem euertis, accurret mox aper de sylua, eamque totam conculcabit & exterminabit. Sed potius tu Domine ingrediaris in illam, & visitando perfice eam, quam plantauit dextera tua.

MEDITATIO XIX.

De defectibus quibusdam, qui fructum communionis impediunt.

PUNCTA MEDITATIONIS

1. CONSIDERA, præter peccatum mortale, esse alia impedimenta, quæ etiam non tollant, imminuunt tamen huius Sacramenti fructum, vt est, paulò ante communionem tractare negotia, vel nimis familiariter cum alijs conuersari, quod etsi malum non sit, tamen collectionem animi ad hoc tantum mysterium requisitam tollit. Quare & tales non experiuntur illum sensum & voluptatem spiritualem, quam Deus in comunione largiri solet.

2. Impedimentum quoque est, adire sacram mensam, nulla prius reflexio

MEDITATIONES. 79

ne in seipsum facta, non considerando quò eat, quid intendat, quem sit recepturus, quam præparationem afferat. Et quoniam in quouis nostro negotio, circumspicimus omnes eius circumstantias, conueniens est, vt ad huius quoque negotij diuini, & ad animæ salutem spectantes circumstantias attendamus.

3. Denique impedit, quando homo mox à communionem, aut colloquijs habendis, vel negotijs tractandis se tradit, sic enim facilè ardor ille spiritualis in communionem perceptus euanescit.

Et fit quodammodo Sacramento iniuria. Sicut enim magna inurbanitas esset, Principem virum excipere in domum, & postea eo deserto solo, egredi foras; sic profus facit, qui mox post communionem, miscet se aliorum colloquijs, siue recreationis, siue negotiorum causa.

FRUCTVS.

FRUCTVS huius XIX. Meditationis erit, dolere de dictis defectibus, cum proposito se emendandi.

COLLOQVIVM.

AN non vides anima mea, quàm parum exigat à te Dominus, vt particeps has tam eximij & salu-

D 4 ta-

taris fructus venerabilis Sacramenti:
 Tuum est adire cum deuotione & atten-
 tione animi, id enim ille postulat à
 te. Recordare, DEVM cum in mon-
 te collocaturus esset cum Moÿse, man-
 dasse, vt nullus, ne homo, nec bestia
 accederet montem, ne Moyses aspectu a-
 licuius creaturæ distraheretur. Imò, vt
 maiore attentione & collectione animi
 vteretur, totus mons magna, obscuraq;
 nube fuit contextus. Haud secus anima
 mea, fac, vt ad sanctum altare, vbi Deus te
 expectat, nulla tecum creatura veniat,
 quæ te à deuotione & attentione distra-
 hat, cum non solum colloqui cum Deo
 sed etiam ipsum recipere debeas. Ac per-
 suade tibi, nunquam te ab eo verè exo-
 ptandam & adamandam esse, nisi ad-
 eundo hanc sacram mensam omnium
 rerum creaturarum prorsus obliuiscaris, &
 solius Dei creatoris tui recorderis. Au-
 di quid tibi regius Prophetæ dicat: Filia,
 postquam oblita fueris populi tui, & do-
 mus patris tui, *tunc concupiscet Rex deco-
 rem tuum.* Et meritò Domine, quia cum
 tu sis summa bonitas, & infinitè amabi-
 lis, non conuenit te singulari amore
 complecti animam illam, quæ nimium
 dedita creaturis, neque liberè ad te re-
 currit, nec toto cordis affectu te qua-
 rit.

Exo. 19.

Psal. 44.

MEDITATIONES. 31

nit. Verum quid agam Domine, vt con-
fuar deuotam hanc attentionem? mens
enim mea ex vulnere semel in terrestri
paradiso accepto, ita mansit inordinata
& inquieta, vt saepius contra volunta-
tem meam extra domum vagabunda
oberret. Quid faciam, quando infernalis
ille hostis, vt me a te, tua que sacra mensa
auellat, tot cogitationibus terrenis caput
meum obturbat, vt cor meum non pos-
sim in te firmiter defigere?

Jam vides clementissime IESV, quo
in statu verser, nempe natura imbecillis,
& rebus terrenis sic inuolutus, vt nisi mi
hi succurras, huius sacrosancti cibi cofor-
tatione sim cariturus. Aduua quæso tua
sancta gratia infirmitatem meam, om-
niaque remoue obstacula, vt faemlici fal-
conis instar ad tuum sacratissimum cor-
pus, quod voluisti mihi dare in cibum,
aduolem.

MEDITATIO XX.

*De sanctissimo Sacramento quando infir-
mis datur pro viatico.*

PVNCTA MEDITATIONIS.

I. CONSIDERA, inter effectus huius
coelestis Sacramenti numerari impo-
nis illum, quod fortes in perferendis

D 5. 1687

tentationibus reddat eos, qui dignè illud recipiunt. Vnde & olim dabatur ijs, qui rapiendi erant ad martyrium, vt in CHRISTI confessione essent constantes. Et quoniam in discessu ex hac vita ad alteram Dæmones solent nos varijs exagitare tentationibus, idcirco Ecclesia sancta nos corroborat sanctissimo sacramento, ne excidamus vita æterna.

2. Considera illud quoque prodesse ad comparandam corporis sanitatem, cū salutis animæ ita expedit: si enim ad solidum vestium CHRISTI contactum multi receperunt sanitatem, quid non poterit facere ipse CHRISTVS animam egri ingressus?

Matt. 9. 8.

3. Considera deniq; cūm CHRISTVS hoc sanctissimum Sacramentum instituit pro spiritali animarum nostrarum auxilio, cogitandum est, quo maiori necessitate laboramus, vt in grauibus & periculosis morbis, hoc efficacius suos salutares effectus exercere: cūm proprium sit Domini in hoc sacramento reconditi, vbi promptius succurrere, vbi maior occurrit necessitas.

FRUCTVS.

FRUCTVS huius extremæ Meditationis erit, grati animi actus amoris ple-
mos exercere, agendo ex corde gratias
De

MEDITATIONES. 83

Domino pro sollicitudine quam gessit in subueniendo nostris necessitatibus spiritualibus per hoc amabile Sacramentum.

ANNOTATIO.

ANOTANDVM hoc loco est, sanctissimum hoc Sacramentum accipi debere pro viatico, quoties periclitamur de vita: nec expectandum est, dum æger fuerit semimortuus, vt nec deuotionis, nec contritionis actus vllos exercere queat. Hoc enim Sacramentum ob adiunctam nostram contritionem & deuotionem longè efficacius operatur.

2. Priuilegium huius Sacramenti est, quando pro viatico sumitur, vt quauis hora etiam à non ieiuno accipi possit, q̄ concessit Ecclesia, *De Conf. d. 2. can liquido. & can presbyter.*

3. Si morbus sit diuturnior, potest æger post communionem nomine viatici factam, sæpius pro sua deuotione communicare, sed ieiunus à media nocte antegressa vti suprà, in Meditatione 10. dictum est.

COLLOQVIVM.

EXPERGISCERE anima mea, & contemplare nouum fauorem & beneuolentiam, quate benignus

IESVS profequitur, ex qua noua obligatio in te nascitur. An non vides, quo tempore tibi in extremo hoc conflictu certandum fuit cum salutis tuæ hostibus, eum sponte, dum non vales ipse ad confortandum te cibo cœlesti adire eius sanctum altare, venire ad te? O amoris plena humilitas. Meritò causam exultandi habes anima mea, quod Dominus Maiestatis dignetur venire ad te, vt te confortet, tuusque sit socius, tum in hoc vltimo insultu, quem tibi facient dæmones, vt te captiuum abducant; tum etiam in excessu ab hac vita ad alteram. Persta modo in bona voluntate; licet enim imbecillis sis & infirma, ac inimici potentes, tamen post receptum robur huius sacrosancti cibi dicere poteris: *Omnia possim in eo, qui me confortet*. Conijce omnem spem tuam in IESVM, & ab ijs neque vinci, neque pude fieri poteris: Probè nosti mortui hominis cuiusdam corpus, tactu solo corporis Helizæ vitæ restitutum fuisse. Si ossa mortui Prophetæ tantam vim habuerunt, vt hominem à morte reuocarent ad vitam, nec latrunculi rei miraculo attoniti mali quicquam agere ausi fuerint. Quid non faciet viuum & gloriosum corpus IESV ingrediendo in te? Non dubito, quia maiorem vim in te

Phil. 4.

4. Reg. 13.

MEDITATIONES. 85

exeret, cum sit Deus omnipotens, & Dominus vniuersi : dæmonesque in eius præsentia vincentur & confundentur: O sancte Daniel doce me, quemadmodum *Cap. 14.*
 amabili Domino meo gratiam referre debeam, qui videns me in hoc lecto à leonibus infernalibus obsessum, & cibi egentem, non per Prophetam Abacuc, aut per angelum cœlestem mittit mihi prædium, sed ipse met. venit, prandiumque apponit, non messorum, nec hominis vilius opera, sed à Deo ipso pro suis dilectis instructum, qui de spiritu metent vitam aeternam. O MARIA Domini mei *Gal. 6.*
 mater, ô angele custos, ô reliqui Sancti patroni mei, quandoquidem nec noui, nec valeo gratias rependere huic meo cœlesti benefactori congruentes, agite quæso ei meo nomine gratias. Et tu anima mea, ne cessa magnificare Dominum, *Luc. 1.*
 quia fecit tibi magna qui potens est. Nosti te ab eo amatum non solum in fine suo quando migraturus ex hac vita ad Patrem, pro te tantum instituit Sacramentum, sed etiam sigillatim in fine tuo, *Ioan. 13.*
 quando tibi migranti ex hac vita, se tradit in cibum & socium. O amor sine mensura, Domine, quoniam in hoc sæculo nihil excellentius vel optare, vel accipere possum, superest, vt exclamando

D 7 cum.

cum sancto sene Simeone postulem,
*Nunc dimittis seruum tuum Domine in
 pace, quia viderunt oculi mei salutare tu-
 um. Exurge anima mea, conuertere in
 requiem tuam, quia Dominus benefecit
 sibi Reuertere tantum ad tuum creato-
 rem, in illo enim talem pacem inuenies
 vt dicere possis. Hæc requies mea in sæcu-
 lum sæculi.*

DIALOGVS

De sanctissima Communione, inter
 hominem mundanum & spi-
 ritualem.

*In quo disputatur, sine melius sapius com-
 municare, an à communionis abstinere: e-
 sso, quod vtrumq; citra culpam fiat,
 illud ex amore & deuotione:
 hoc ex humilitate &
 reuerentia.*

MUNDANVS. Nescio certè quis sit
 frequētis cōmunionis fructus,
 video enim te ijsdem vitijs ma-
 nere obnoxium, sæpe indignari, semper
 minari **SPIRITVALIS**. Mihi verò
 certè constat quosdam frequentis com-
 munionis beneficio vitia sua extirpa-
 se, & mores prauos correxisse: egoque
 nisi communicarem crebrius, procul
 dubio